nodrošinātu no pašvaldību kontiem automātisko saistību ieturēšanu ne vēlāk kā līdz 2026. gada 

20. februārim. 

Talsu novada pašvaldība 2025. gada 30. decembrī ir saņēmusi Valsts Kases kontā 

ieņēmumus virs garantētās iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognozes maksājumu 

324 230,29 EUR  (trīs simti divdesmit četri tūkstoši divi simti trīsdesmit euro, 29 centi) apmērā. 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. 107 “Par 

aizņēmumu budžeta un finanšu vadībai uzturēšanas izdevumu nodrošināšanai” nolemts ņemt 

aizņēmumu budžeta un finanšu vadībai Valsts Kasē 3 000 000 EUR (trīs miljoni euro) apmērā

[...]

gadā ar aizņēmumu atmaksas termiņu – trīs gadi ar aizņēmuma pamatsummas atlikto 

maksājumu līdz vienam gadam no līguma noslēgšanas dienas. Talsu novada pašvaldība 

(turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 8. maijā noslēgusi aizņēmuma līgumu  un izņēmusi 

aizņēmumu 1 948 762,42 EUR (viens miljons deviņi simti četrdesmit astoņi tūkstoši septiņi 

simti sešdesmit divi euro, 42 centi) apmērā. 

Saskaņā ar maksājuma grafiku “Budžeta un finanšu vadības” aizņēmumam 2026. gadā 

pamatsummas maksājums ir 779 508 EUR (septiņi simti septiņdesmit deviņi tūkstoši pieci simti 

astoņi euro, 00 centi) un procenti 29 715,81 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti 

piecpadsmit euro, 81 centi), 2027. gadā pamatsummas maksājums 389 746,42 EUR (trīs simti 

astoņdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti četrdesmit seši euro, 42 centi) un procenti 

6 626,19 EUR ( seši tūkstoši seši simti divdesmit seši euro, 19 centi). 

Saskaņā ar  likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. 

un 2028. gadam” 40.panta ceturtās daļas 3. punktu, nosakot pašvaldības finanšu kapacitātes un 

ilgtspējas kritērijus jaunu aizņēmumu un galvojumu saistību izvērtēšanai, tiek ņemts vērā, vai

[...]

gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. Un 2028. gadam” 41. pantu, Finanšu 

komitejas 2026.  gada 21. janvāra atzinumu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. 2025. gada ieņēmumus virs garantētās iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu 

prognozes 324 230,29 EUR (trīs simti divdesmit četri tūkstoši divi simti trīsdesmit euro,  

29 centi) apmērā novirzīt aizņēmuma līguma  Nr. A2/1/24/29A “Budžeta un finanšu 

vadībai” pamatsummas atmaksai no aizņēmuma grafika beigām. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.